
     
      
 
     
      
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

の行事・クラブ予定 

VOL.３８０     ７年８月５日 

 

★お誕生日会★ 

1 日（金） 14：00～ 

『お祭り』にちなんでたこ焼きを召し上がっていただきました！ 
 

書道クラブ 

4 日（月）・11 日（月）  15：00～ 
 

カラオケクラブ 

5 日（火）・26 日（火）  15：00～ 

10 日（日）・24 日（日）  15：00～ 
 

抹茶クラブ 

8 日（金）・20 日（水）  14：30～ 

 

        ※消毒、換気など感染予防対策を徹底し、各階で実施します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【抹茶クラブ】 
暑いので、冷たい 

お抹茶が好評でした♪ 

浮き輪の和菓子が 

涼し気です♪ 

先月のはなだよりにて、８月から更新された証書の持参（又はコピーの 

提出等）をお願いしております。証書が届き次第、早急にご持参下さい。 

平日（9:00～17:00）又は土曜日（9:00～12:30）にご持参下さい。 

持参が難しい場合は、郵送・FAX にてお願い致します。 

※申請が必要な場合がありますので、ご確認下さい。 

 

 

ｈ 

 面会について 

ホームページに掲載しておりますが、R７年８月１日より、面会内容を 

一部変更いたしました。ご確認いただき、ご予約下さい。 

 
面会日時：月～金曜日（祝日を含む）、土曜日（AM のみ） 

AM：①10:00～、②10:30～ 

PM：③13:30～、④14:00～、⑤14:30～、⑥15:00～ 

面会予約：月～土曜日 9 時～17 時で承ります。 

※面会時間は 15 分程度、１回につきご家族様 3 名まで 

≪変更点≫ 

・『2 週間に 1回まで』の回数制限がなくなりました。 

・小学生以下のお子様及び４名以上（原則 3 名でお願いしておりますが） 

での面会をご希望のご家族様は、1階別室にて面会可能となりました。 

↳調整が必要なため、ご予約時には必ずお伝え下さい。 

 

証書類の更新について 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①働き始めて２ヶ月経った感想 ②日本の生活について 

③今後の目標、日本でやりたいこと ④ひと言 

の行事食 

【土用の丑の日献立】

・うなぎ寿司 

・炊き合わせ 

・すまし汁 

・スイカゼリー 

先月号でもお伝えしましたが、５月末からミャンマー出身の 

２人が３階の介護職員として勤務しています。 

 
エイ タンダーです 

職員紹介  

先月のエイさんに続いてトゥエさんが答えてくれました！ 

① 知らなかったことを勉強させて頂き、新しい経験をたくさん積む 

ことができて、私にとってとてもありがたい職場だと思っています。 

② 日本に来たばかりの頃は、道やスーパーで困ることがありました。 

その時に周りの人が親切に教えてくれてとても助かりました。いつも 

「ありがとう」や「すみません」を大切にする日本の人達を心から尊敬 

しています。 

③ 私はこれからもっと日本語を勉強して、介護福祉士の資格をとりたいと 

思っています。仕事や日本での生活を通して、新しいことを学びながら 

日本で長く働き続けたいです。時間がある時には、日本の綺麗な場所 

にも旅行してみたいです。 

④ 今まで分からなかったことをしっかり説明してくれて、いつも優しく 

して下さって本当に感謝しています。これからも職場で色々学びながら 

一生懸命頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

トゥエ トゥエ ウーです 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

  

 

発行：医療法人社団恵宣会 竹原むつみ老人保健施設 

〒725-0012  竹原市下野町 650 番地 

℡：（0846）22-7623 

ホームページもご活用下さい。 

https://www.keisenkai-gr.jp/ 

（上記アドレス又は検索画面で『恵宣会』と入力 

して、当施設を選択して頂くと閲覧できます） 

竹原むつみのお知らせページに 

「はなだより」や、その他のお知らせも 

随時更新してまいります。 

空床情報も定期的に更新しております 

のでご確認下さい。 

 

～編集後記～ 

まだまだ暑い日が続きますが、冷たい物を食べ過ぎないように気を付けます  

の行事 

7 月生まれの 

6 名のご利用者様 

おめでとうございます！ 

出来立てのチヂミを 

召し上がって 

いただきました！ 

【お誕生日会】 


